ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «00» марта 2022 года                                                                                                      № 000

О размерах восстановительной стоимости зелёных
насаждений на территории муниципального
образования "Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 30.12.2021)
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ (ред. от 30.12.2021) "Об охране окружающей
среды", Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах
Российской Федерации, утверждёнными приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 N 153,
постановлением губернатора Ленинградской области от 06.08.1998 N 227-пг (ред. от
07.12.2015) "О порядке определения и размерах восстановительной стоимости зеленых
насаждений на территориях городов, поселков и других населенных пунктов
Ленинградской области", руководствуясь постановлением правительства Ленинградской
области от 26.06.2003 N 134 "О размерах восстановительной стоимости зеленых
насаждений на территории городов, поселков и других населенных пунктов
Ленинградской области", Уставом муниципального образования "Сиверское городское
поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области", Положением об
администрации муниципального образования "Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области", утверждённым решением
совета депутатов муниципального образования "Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области" от 26.12.2011 N 47, в целях
уточнения размеров восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории
муниципального образования "Сиверское городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области", администрация муниципального
образования "Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
Ленинградской области"

​
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На территории муниципального образования "Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области" размеры восстановительной
стоимости зеленых насаждений и нормативы оценки плодово-ягодных насаждений для
возмещения их стоимости гражданам при отводе принадлежащих им земельных участков
для государственных или общественных нужд, утвержденные постановлением
Губернатора Ленинградской области от 6 августа 1998 года N 227-пг, применять с
повышающим коэффициентом 5.

2. Применять повышающий коэффициент, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, путём умножения на него размеров восстановительной стоимости зеленых
насаждений и нормативов оценки плодово-ягодных насаждений для возмещения их

стоимости гражданам при отводе принадлежащих им земельных участков для
государственных или общественных нужд, утвержденных постановлением Губернатора
Ленинградской области от 6 августа 1998 года N 227-пг.

3. Настоящее постановление распространяет своё действие на садоводческие,
огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, расположенные на
территории муниципального образования "Сиверское городское поселение Гатчинского
муниципального района Ленинградской области".

4. Сектору по работе с обращениями граждан, делопроизводству администрации
Сиверского городского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации «Сиверский Вестник», а также
размещение его в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет” на
официальном сайте муниципального образования "Сиверское городское поселение
Гатчинского муниципального района Ленинградской области".

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава администрации
Сиверского городского поселения                                                                        Д.С. Румянцев

Кондакова Н.А.
44-070